MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA 2/2022 - DGGA/RIFB/IFB , DE 25 DE ABRIL DE 2022

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA - Resolução nº 41/2020 - Política de Assistência Estudantil (PAE) do
Instituto Federal de Brasília.

SEGUNDA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2022 -
1º SEMESTRE/2022

RESULTADO FINAL

A Diretora Geral Subs7tuta do Campus Gama nomeada pela Portaria nº 538, 15 de junho de 2022, publicada no Diário
Oficial da União em 20 de junho de 2022, no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve tornar pública o
RESULTADO FINAL   da Chamada Pública 2/2022 - DGGA/RIFB/IFB de 25 de abril de 2022, Programas de Promoção à
Permanência - Resolução nº 41/2020 - Política de Assistência Estudantil (PAE) do Instituto Federal de Brasília.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. A ordem de publicação das matrículas no resultado final não representa a classificação do estudante para fins de
concessão dos auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

MATRÍCULA
ÍNDICE DE

VULNERABILIDADE
SOCIAL

RESULTADO
FINAL

ITENS QUE
CAUSARAM

INDEFERIMENTO

221024100003 0,856 DEFERIDO ---------

221028100033 0,829 DEFERIDO ---------

221028100036 0,795 DEFERIDO ---------

221022610003 0,738 DEFERIDO ---------

221024100042 0,724 DEFERIDO ---------

221026610025 0,715 DEFERIDO ---------

221026600030 0,709 DEFERIDO ---------

221024100012 0,709 DEFERIDO ---------

191022620017 0,693 DEFERIDO ---------

192022610031 0,687 DEFERIDO ---------

221028100015 0,686 DEFERIDO ---------

221022600025 0,686 DEFERIDO ---------

201022600004 0,678 DEFERIDO ---------

212028600036 0,676 DEFERIDO ---------

201026610028 0,671 DEFERIDO ---------

201022610026 0,665 DEFERIDO ---------

211026610015 0,664 DEFERIDO ---------

191026610031 0,635 DEFERIDO ---------

221024100044 0,631 DEFERIDO ---------

221022600009 0,620 DEFERIDO ---------

221022600018 0,619 DEFERIDO ---------

221024100015 0,613 DEFERIDO ---------

211022600026 0,610 DEFERIDO ---------

221024100040 0,609 DEFERIDO ---------

202028600027 0,599 DEFERIDO ---------

221026610014 0,588 DEFERIDO ---------

211022610004 0,587 DEFERIDO ---------

221022600003 0,577 DEFERIDO ---------

201028100039 0,573 DEFERIDO ---------

201022610014 0,568 DEFERIDO ---------

221022610004 0,563 DEFERIDO ---------

192028600011 0,554 DEFERIDO ---------

221024100001 0,549 DEFERIDO ---------

221026600022 0,548 DEFERIDO ---------

161028100004 0,538 DEFERIDO ---------

201022610001 0,537 DEFERIDO ---------

221022610009 0,534 DEFERIDO ---------

202028600026 0,525 DEFERIDO ---------

201022600014 0,521 DEFERIDO ---------

221028100001 0,518 DEFERIDO ---------

221026600007 0,515 DEFERIDO ---------

191022600004 0,514 DEFERIDO ---------

201022610034 0,508 DEFERIDO ---------

211022600005 0,501 DEFERIDO ---------

181028100016 0,497 DEFERIDO ---------

191022620013 0,493 DEFERIDO ---------

202028600015 0,493 DEFERIDO ---------

221024100047 0,487 DEFERIDO ---------

221024100032 0,487 DEFERIDO ---------

211022620030 0,486 DEFERIDO ---------

202024100001 0,465 DEFERIDO ---------

211022600015 0,463 DEFERIDO ---------

171026610008 0,461 DEFERIDO ---------

221024100031 0,454 DEFERIDO ---------

221026600009 0,452 DEFERIDO ---------

221028100023 0,444 DEFERIDO ---------

201022610004 0,438 DEFERIDO ---------

211022620028 0,435 DEFERIDO ---------

221022620014 0,434 DEFERIDO ---------

212028600024 0,427 DEFERIDO ---------

211022620004 0,424 DEFERIDO ---------

221022620018 0,422 DEFERIDO ---------

221028100019 0,414 DEFERIDO ---------

191026610029 0,409 DEFERIDO ---------

211026600015 0,408 DEFERIDO ---------

221022610001 0,402 DEFERIDO ---------

181026610026 0,379 DEFERIDO ---------

221022610017 0,372 DEFERIDO ---------

202028600013 0,371 DEFERIDO ---------

211022620018 0,343 DEFERIDO ---------

221024100016 0,325 DEFERIDO ---------

221028100027 0,319 DEFERIDO ---------

221028100031 0,318 DEFERIDO ---------

221026600013 0,317 DEFERIDO ---------

201028100044 0,307 DEFERIDO ---------

221024100010 0,302 DEFERIDO ---------

192028600044 0,294 DEFERIDO ---------

212028600013 0,280 DEFERIDO ---------

211022600029 0,279 DEFERIDO ---------

212024100033 0,277 DEFERIDO ---------

211022620001 0,257 DEFERIDO ---------

211026610018 0,252 DEFERIDO ---------

221028100029 0,238 DEFERIDO ---------

211022600031 0,218 DEFERIDO ---------

221028100030 0,206 DEFERIDO ---------

221026610021 0,190 DEFERIDO ---------

212028600018 0,105 DEFERIDO ---------

162022610012 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.1

221028100042 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.1

221026600043 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

211026600023 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

202024100036 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221028100024 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221022610005 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

201022600023 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221022620020 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

202028600010 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221026610024 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

201024100059 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

181026610041 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

191022620024 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

201028100029 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

211026610017 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

201026600019 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4, 9.2.5 e

9.2.6

221028100025 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

211024100023 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221022600028 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

211022620006 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221026610015 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221026610008 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

181026610042 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221026600018 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

201026600038 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.6

221024100008 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221026600012 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

202022610002 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

211026610024 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221024100018 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

191022610013 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

202028600032 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

192022610009 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

211022620003 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

211022610006 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

191028100025 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

201022620008 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

221028600005 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

221022610010 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

211022620025 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

182022610003 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

212028600014 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

201022600021 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.12

Não foi possível

212024100058 calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.12

192022610028 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

201028100012 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

221024100011 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

201022620024 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

192028100001 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

211022600011 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4 e 9.2.5

221022620007 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221022620016 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221022610013 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.5 e 9.2.11

221024100020 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

181022620017 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

212024100045 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

192022610013 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221022600015 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221024100041 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221022600022 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

211022620020 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.2

221026600020 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.4

221022600012 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.1

191026610012 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.12

221028100035 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.1

221024100029 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.1 e 9.2.2

221022600029 Não foi possível
calcular o IVS. INDEFERIDO 9.2.1 e 9.2.2

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Índice de Vulnerabilidade Social - IVS é a expressão numérica ob7da por meio do estudo socioeconômico do
estudante e foi calculada conforme disposto no item 8.1 da Chamada Pública.

2.2. Índice de Vulnerabilidade Social - IVS do estudante será u7lizado, posteriormente, para classificação dos
estudantes nos processos de concessão de auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

§1º Os estudantes que 7veram seus estudos socioeconômicos deferidos no resultado final desta Chamada Pública
poderão ser convocados para par7cipação no Programa Auxílio Permanência - 1° semestre/2022 por meio de edital de
convocação, a ser publicado em data provável do dia 28 de junho de 2022.

2.3. Não cabe recurso contra o Resultado Final.

2.4. O estudante que teve sua solicitação indeferida, poderá par7cipar da próxima chamada para o processo de estudo
socioeconômico a ser divulgado no site do IFB.

2.5. Cabe ao candidato acompanhar os resultados do processo, bem como adotar as providências necessárias em cada
etapa.

Brasília, 27 de junho de 2022.

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral Substituta
Instituto Federal de Brasília – Campus Gama

Portaria IFB nº 538/2022 de 15 de junho de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR GERAL - SUBST - DGGA , em 27/06/2022 11:56:45.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 08/06/2022. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

385834
8d459e99d9

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005